









Prof. G. Krzyżanowski

Triumf leninowsko-stalinowskiego planu elektryfikacji ZSRR

W 25 rocznicę uruchomienia Elektrowni Wołchowskiej

25 lat temu nad brzegiem rzeki Wołchow, niedaleko Leningradu, nastąpiło uroczyste otwarcie elektrowni wodnej...

1935 plan był wykonany w 250 proc. Doświadczenia zdobyte przy budowie elektrowni wołchowskiej...

Konów kw. tj. pięciokrotnie więcej niż wynosiła moc Elektrowni Dnieprzewskiej.

wodnienia maszyów ziemi. Na wodnienie obejmie ponad 28 milionów ha gruntu.

Porządkowy okres budowy elektrowni wołchowskiej przypadł na trudne lata w życiu młodej republiki radzieckiej...

Poważne sukcesy w rozwoju elektryfikacji w ZSRR osiągnięto po wojnie. W roku bieżącym wyprodukuje się 104 miliardy kw. prądu...

Jeśli chodzi o rozmiary i tempo prac, wielkie budowle stalinowskie nie mają sobie równych w świecie.

Przy budowie elektrowni wykonane będą olbrzymie roboty ziemne i betonowe. Dość powiedzieć, że przy budowie jednej Elektrowni Kujbyszewskiej wypadnie ułożyć około 6 milionów m3 betonu...

I właśnie w tym okresie Lenin stworzył podział słynnego planu elektryfikacji Rosji (GOELRO)...

W roku bieżącym wyprodukuje się 104 miliardy kw. prądu, tzn. więcej niż wynosi łączna produkcja energii elektrycznej Francji i Anglii.

Wołga, na całym jej biegu przeistoczy się w uregulowaną arterię wodną, która wraz z Kanałem Wołga — Don stworzy system komunikacyjny...

Budowie stalinowskie przyczynią się do nowego, niebywalego rozwoju przemysłu i rolnictwa, dadzą narodowi do ręki klucze do dobrobytu...

Roczny dochód kolchozu — 15 milionów rubli

Dobrze zasłużoną sławą cieszy się na Kubaniu kolchoz im. Mieczurina. Jest to duże i wielostronne gospodarstwo.

W tym roku — powiedział A. Zajew — przekroczyliśmy o prawie 40% przedwojenny poziom naszej gospodarki.

W roku bieżącym wszystkie uprawy jare kolchoźnicy zasiały zarnem kwalifikowanym na głęboko zoraną glebę.

Dochód kolchozu znacznie się zwiększył. Uprawy rolne dały 4 miliony 500 tys. rubli dochodu, hodowla bydła — 2 miliony rubli, sadownictwo 1,500 tys., winnice — 6 milionów warzywnictwo — milion rubli.

Ofiarne prace rolników i mechaników wiejskich opłaciła się stokrotnie. Na jednym z ostatnich zebrań kolchoźników...

Zgodnie ze statutem przełano z dochodów kolchozu odpowiednią kwotę na fundusz niepodzielny, 700 tys. rubli wyasygnowano na potrzeby kulturalne...

Równocześnie ze wzrostem dochodów kolchozowych rosną dochody kolchoźników. Łącznie na wynagrodzenie za dniówki obrachunkowe wyasygnowano w r. 8 milionów rubli.

Wysokie dochody pozwoliły kolchozom rozpocząć budowę elektrowni. Dobiaż końca budowy Domu Kultury Rolniczej.

W sklepach wiejskich panuje obecnie duży ruch. Kolchoźnicy nabywają meble, odzież, materiały włókiennicze...

9 września 1944 r. po wyzwoleniu kraju przez Armię Radziecką naród bułgarski ujął władzę w swe ręce.

Amerykańscy imperialiści uciekają się do starych słów, do starych wzorów. I przyznać trzeba, są pojętymi naśladowcami.

Chłuba przemysłu bułgarskiego będzie huta, produkująca żelazo kształtowe.

Młodzi pomocnicy murarscy w NRD



Podczas gdy w Niemczech Zachodnich tworzy się fabryki zbrojeniowe — w Niemieckiej Republice Demokratycznej buduje się nowe domy mieszkalne...

Bułgarska Republika Ludowa na drodze uprzemysłowienia kraju

Na terenie Bułgarskiej Republiki Ludowej wyrasta coraz to nowe miasta i osiedla robotnicze...

Jednocześnie tworzy się krajowy przemysł elektryczniczy. Uruchomiono zakłady im. Kolarowa...

o pozwoli znacznie zwiększyć wrażliwość rolnictwa. Cały kraj pokryje wkrótce gęsta sieć szos i kolei...

Gospodarka narodowa tego kraju o prymitywnym rolnictwie i o przemyśle w stanie zaczątkowym...

Chłubią przemysłu bułgarskiego będzie huta, produkująca żelazo kształtowe. Buduje się też wielkie piece hutnicze...

Końskie dobrobyt, podwyższa się konsumpcja narodu bułgarskiego. Tak np. spożytko cukru w porównaniu z okresem przedwojennym...

Wspaniale rozwinał się przemysł chemiczny. Tak np. kombinat chemiczny im. Józefa Stalina...

Naród bułgarski, pochłonięty socjalistyczną przebudową kraju, zdecydowany jest nieugięty bronić pokoju.

Naród bułgarski, pochłonięty socjalistyczną przebudową kraju, zdecydowany jest nieugięty bronić pokoju.

ODPRYSKI

Obwóca „wolności“

Z okazji 10-tej rocznicy powstania organizacji pod nazwą „Freedom House“ wygłosił przemówienie amerykański sekretarz stanu Acheson.

Jota w Jotę jak ongiś Hitler, który niósł narodom hitlerowską „wolność“ napadając na Polskę, Belgię, Francję...

B. Wörkin

B. Żyrnow

